
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2023

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa ADIJA FERNANDES MARQUES – ME e o
Município de Lajes/RN.

 

Processo Administrativo nº 95/2023

Licitação nº 015/2023

CONTRATANTE: Município de Lajes;

 

CONTRATADA: ADIJA FERNANDES MARQUES – ME, inscrita no CNPJ sob nº
32.581.924/0001-15, estabelecida à Rua Laura Estrela, nº 356, Monsenhor Américo, Mossoró/RN –
CEP: 59.613-650, doravante designado CONTRATADO(A), neste ato representado pelo(a)
senhor(a) ADIJA FERNANDES MARQUES, brasileira, empresária, inscritaa no CPF sob n°
080.030.314-86, e RG sob o nº 2.769.836.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA BAKULEJO PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL, COM
DURAÇÃO MÍNIMA DE 01H30MIN (UMA HORA E TRINTA MINUTOS) NO DIA 21 DE
FEVEREIRO DE 2023 (TERÇA FEIRA DE CARNAVAL), NO CARNAVAL DE 2023, NO
MUNICÍPIO DE LAJES/RN.

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: Pela execução dos serviços ora contratados, será pago o valor global
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 08
de fevereiro de 2023 até 07 de abril de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

 

Lajes/RN, 8 de fevereiro de 2023.

 

 



FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Contratante

 

 

RAIMUNDO MANOEL DA SILVA

 

Secretário Municipal de Educação

 

 

VITÓRIA MARIA AVELINO DA SILVA PAIVA

 

Secretária Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

 

 

ADIJA FERNANDES MARQUES

 

CPF: 080.030.314-86 e RG: 2.769.836 – SSP/RN

Adija Fernandes Marques – ME

CNPJ: 32.581.924/0001-15

Contratada

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO



EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2023

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa ADIJA FERNANDES MARQUES – ME e o
Município de Lajes/RN.

 

Processo Administrativo nº 95/2023

Licitação nº 015/2023

CONTRATANTE: Município de Lajes;

 

CONTRATADA: ADIJA FERNANDES MARQUES – ME, inscrita no CNPJ sob nº
32.581.924/0001-15, estabelecida à Rua Laura Estrela, nº 356, Monsenhor Américo, Mossoró/RN –
CEP: 59.613-650, doravante designado CONTRATADO(A), neste ato representado pelo(a)
senhor(a) ADIJA FERNANDES MARQUES, brasileira, empresária, inscritaa no CPF sob n°
080.030.314-86, e RG sob o nº 2.769.836.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA BAKULEJO PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL, COM
DURAÇÃO MÍNIMA DE 01H30MIN (UMA HORA E TRINTA MINUTOS) NO DIA 21 DE
FEVEREIRO DE 2023 (TERÇA FEIRA DE CARNAVAL), NO CARNAVAL DE 2023, NO
MUNICÍPIO DE LAJES/RN.

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: Pela execução dos serviços ora contratados, será pago o valor global
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 08
de fevereiro de 2023 até 07 de abril de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

 

Lajes/RN, 8 de fevereiro de 2023.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal



Contratante

 

 

RAIMUNDO MANOEL DA SILVA

 

Secretário Municipal de Educação

 

 

VITÓRIA MARIA AVELINO DA SILVA PAIVA

 

Secretária Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

 

 

ADIJA FERNANDES MARQUES

 

CPF: 080.030.314-86 e RG: 2.769.836 – SSP/RN

Adija Fernandes Marques – ME

CNPJ: 32.581.924/0001-15

Contratada

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2023

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa HENRY FREITAS PRODUCOES ARTISTICAS



LTDA e o Município de Lajes/RN.

 

Processo Administrativo nº 85/2023

Licitação nº 010/2023

CONTRATANTE: Município de Lajes;

 

CONTRATADA: HENRY FREITAS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº
30.807.771/0001-56, SEDIADA À AV. CAMPOS SALES, Nº 901, TIROL, NATAL/RN – CEP:
59.020-300, DORAVANTE DESIGNADO CONTRATADO(A), NESTE ATO REPRESENTADO PELO(A)
SENHOR(A) LEONARDO MARTINS DE MEDEIROS, INSCRITO NO CPF Nº 007.504.724-13,
PORTADORA DA RG. Nº 1497550 – SSP/RN, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, RESIDE NA
RUA MIPIBU, 741 – APT. 2701 – B – PETRÓPOLIS -NATAL/RN – CEP. 59.020-250.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO CANTOR HENRY FREITAS PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL,
COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 01H30MIN (UMA HORA E TRINTA MINUTOS) NO DIA 21 DE
FEVEREIRO DE 2023 (TERÇA DE CARNAVAL), NO CARNAVAL DE 2023, NO MUNICÍPIO
DE LAJES/RN.

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: Pela execução dos serviços ora contratados, será pago o valor global
de R$ 100.000,00 (cem mil reais).

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 08
de fevereiro de 2023 até 07 de abril de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

 

Lajes/RN, 08 de fevereiro de 2023.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Contratante

 



 

RAIMUNDO MANOEL DA SILVA

 

Secretário Municipal de Educação

 

 

VITÓRIA MARIA AVELINO DA SILVA PAIVA

 

Secretária Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

 

LEONARDO MARTINS DE MEDEIROS

CPF: 007.504.724-13 e RG: 1497550 – SSP/RN

 

HENRY FREITAS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

 

CNPJ: 30.807.771/0001-56

Contratada

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2023

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa P M PALHARES PRODUÇÕES E EVENTOS – ME
e o Município de Lajes/RN.

 

Processo Administrativo nº 86/2023



Licitação nº 012/2023

CONTRATANTE: Município de Lajes;

 

CONTRATADA: P M PALHARES PRODUÇÕES E EVENTOS – ME, inscrita no CNPJ sob nº
24.388.404/0001-62, estabelecida à Rua Raimundo Miguel da Cunha, nº 485, Alto da Alegria,
Angicos/RN – CEP: 59.515-000, doravante designado CONTRATADO(A), neste ato representado
pelo(a) senhor(a) PAULO MENDONÇA PALHARES, brasileiro, casado, empresário, inscrito(a) no
CPF sob n° 307.678.304-15, e RG sob o nº 06355965399.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO CANTOR RAFINHA RAPAZIADA PARA APRESENTAÇÃO
MUSICAL, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 01H30MIN (UMA HORA E TRINTA MINUTOS) NO
DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2023 (SÁBADO DE CARNAVAL), NO CARNAVAL DE 2023, NO
MUNICÍPIO DE LAJES/RN, NO MUNICÍPIO DE LAJES/RN.

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: Pela execução dos serviços ora contratados, será pago o valor global
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 08
de fevereiro de 2023 até 07 de abril de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

 

Lajes/RN, 08 de fevereiro de 2023.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Contratante

 

 

RAIMUNDO MANOEL DA SILVA

 

Secretário Municipal de Educação



 

 

VITÓRIA MARIA AVELINO DA SILVA PAIVA

 

Secretária Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

 

 

PAULO MENDONÇA PALHARES

 

CPF: 307.678.304-15 e RG: 06355965399 – SSP/RN

P M Palhares Produções e Eventos – ME

CNPJ: 24.388.404/0001-62

Contratada

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2023

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS e o Município
de Lajes/RN.

 

Processo Administrativo nº 88/2023

Licitação nº 018/2023

CONTRATANTE: Município de Lajes;

 

CONTRATADA: JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS, inscrita no CNPJ sob nº 15.214.591/0001-77,
estabelecida à Rua das Hortênsias, nº 160, COHAB, Macau/RN – CEP: 59.500-000, doravante



designado CONTRATADO(A), neste ato representado pelo(a) senhor(a) JAIR RODRIGO SILVA,
brasileiro, empresário, inscrito(a) no CPF sob n° 065.563.594-75, e RG sob o nº 2.310.300.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA DOCE PECADO PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL,
COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 01H30MIN (UMA HORA E TRINTA MINUTOS) NO DIA 20 DE
FEVEREIRO DE 2023 (SEGUNDA DE CARNAVAL), NO CARNAVAL DE 2023, NO MUNICÍPIO
DE LAJES/RN.

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: Pela execução dos serviços ora contratados, será pago o valor global
de R$ 9.000,00 (nove mil reais).

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 08
de fevereiro de 2023 até 07 de abril de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

 

Lajes/RN, 08 de fevereiro de 2023.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Contratante

 

 

RAIMUNDO MANOEL DA SILVA

 

Secretário Municipal de Educação

 

 

VITÓRIA MARIA AVELINO DA SILVA PAIVA

 

Secretária Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente



 

 

JAIR RODRIGO SILVA

 

CPF: 065.563.594-75 e RG: 2.310.300 – SSP/RN

Jair Rodrigo Silva Eventos

CNPJ: 15.214.591/0001-77

Contratada

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2023

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa R4 INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – inscrita
no CNPJ sob n° 13.587.119/0001-54 e o Município de Lajes/RN.

 

Processo Administrativo nº 0029/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de
Administração e Secretaria Municipal de Educação.

 

CONTRATADA: R4 INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – inscrita no CNPJ sob n°
13.587.119/0001-54, estabelecida à Rua Antônio Prado, nº 29, Cidade da Esperança, Natal/RN –
CEP: 59.071-440, sendo representada pelo Senhor DANIEL PATRÍCIO BENEVIDES, portador do CPF
nº 089.553.114-50 e RG: 2774539.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
KITS DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DO
MUNICÍPIO DE LAJES/RN, COM ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

MODALIDADE: ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 001/2023

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor global é de R$ 136.160,00 (cento e trinta e seis mil, cento e



sessenta reais), conforme segue:

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

03

CAMISA MANGA CURTA COM
GOLA “ESTUDANTE”, CAMISA
EM MALHA PV (67%
POLIESTER, 33% VISCOSE)
NA COR BRANCA, COM GOLA
EM FORMATO V NA COR
AZUL MARINHO COM FRISO
BRANCO, COM PUNHO AZUL
MARINHO COM FRISO
BRANCO, MANGAS RAGLAN
NA COR BRANCA COM
CADARÇO PERSONALIZADO
COM O NOME DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAJES ACOMPANHANDO. A
COSTURA DAS MESMAS,
ESTAMPA EM SERIGRAFIA.

Fabricação
própria UND 2.300 R$ 25,00 R$

57.500,00

04

CALÇA HELANCA — CALÇA
EM0 HELANCA NA COR AZUL
MARINHO, COM GALÃO NAS
LATERAIS COM NOME
PERSONALIZADO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAJES, COM CORDÃO NA
CINTURA, SERIGRAFIA
LOCALIZADA NA PERNA
DIREITA NO TAMANHO DE
8CM, COM ARTE A SER
DEFINIDA

Fabricação
própria UND 2.300 R$ 34,20 R$

78.660,00

 VALOR TOTAL GLOBAL: R$
136.160,00

 (cento e trinta e seis mil, cento e sessenta reais).

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 08
de fevereiro de 2023 até 31 de dezembro de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

 

Lajes/RN, 08 de fevereiro de 2023.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal



Contratante

 

RAIMUNDO MANOEL DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

 

R4 Industria e Comércio EIRELI

CNPJ sob n° 13.587.119/0001-54

DANIEL PATRÍCIO BENEVIDES

CPF nº 089.553.114-50 e RG: 2774539.

Contratada


